

議案第 8 号

岡山県市町村総合事務組合の運営に関する
条例の一部改正

岡山県市町村総合事務組合の運営に関する条例（平成 17 年岡山県市町村総合事務組合条例第 1 号）の一部改正について、別紙のとおり提出する。

平成 31 年 3 月 27 日提出

岡山県市町村総合事務組合
管理者 山 崎 親 男

〔提案理由〕

井原市及び新見市の特別職等の職員の退職手当に係る特例規定の適用を廃止するため、所要の改正を行う必要がある。

これが、この議案を提出する理由である。

岡山市町村総合事務組合の運営に関する条例の一部を改正する条例

岡山市町村総合事務組合の運営に関する条例（平成 17 年岡山市町村総合事務組合条例第 1 号）の一部を次のように改正する。

附則中第 11 項を削り、第 12 項を第 11 項とし、第 13 項から第 15 項までを 1 項ずつ繰り上げ、附則中第 16 項を削り、第 17 項を第 15 項とし、第 18 項を第 16 項とし、第 19 項を第 17 項とする。

附 則

- 1 この条例は、平成 31 年 4 月 1 日から施行する。
- 2 この条例による改正後の岡山市町村総合事務組合の運営に関する条例の規定は、平成 31 年 4 月 1 日以後の退職に係る退職手当について適用し、同日前の退職に係る退職手当については、なお従前の例とする。

岡山市町村総合事務組合の運営に関する条例の一部改正新旧対照表

新	旧
<p>附 則</p> <p>1～10 略</p> <p>(削除)</p> <p><u>11</u> 略</p> <p><u>12</u> 略</p> <p><u>13</u> 略</p> <p><u>14</u> 略</p> <p>(削除)</p> <p><u>15</u> 略</p> <p><u>16</u> 略</p> <p><u>17</u> 略</p>	<p>附 則</p> <p>1～10 略</p> <p><u>11</u> 新見市の特別職等の職員の退職手当は、第 9 条及び第 11 条の規定にかかわらず、平成 16 年 9 月 30 日の新見市の条例の例による。ただし、「助役」とあるのは「副市長」と読み替えるものとする。</p> <p><u>12</u> 略</p> <p><u>13</u> 略</p> <p><u>14</u> 略</p> <p><u>15</u> 略</p> <p><u>16</u> 井原市の特別職等の職員の退職手当は、第 9 条及び第 11 条の規定にかかわらず、平成 17 年 2 月 28 日の井原市の条例の例による。ただし、「助役」とあるのは「副市長」と読み替えるものとする。</p> <p><u>17</u> 略</p> <p><u>18</u> 略</p> <p><u>19</u> 略</p>